
Dzie.nnik Ustaw Nr 3 Poz. 13, 14, 15 i '16 

Po zaznajomieniu ' się z powyiszą Umową .Rada Państwa uznała ją i uznaje za słuszną zarówno w caiqś,ci, jak i każde 
z postanowień w niej zawartych; oświadcza, ~e jest ona przyjęta" ratyfikowana i potwierdzona, oraz przyrzeka, że będz ie 
niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czego wydany został Akt niniejszy, opatrzony piec'z~cią Polskiej Rzeczypcspolitej Ludow'ej. 

Dano w Warszawie,''-dnia 23 września 197~ r. 

Przewodnic:z:ący Rady Państwa: J. Cyrankiewicz · 
L. S. 

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz 

14 ,'. 

OSW1ADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 15 grudnia 1971 r. 

w · sprawie wyntłany dokumentów ratyfikacyjnych Umowy ,między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządęm 
Królestwa .Danli w sprawie wzajemnego przyżnania praw do ilOłowów w ich odpowiednich strefach rybołówstwa morskiego, 

p'odpisanej w Kopenhadze dnIa t czerwca 1971 r. 

'Podaje się niniejszym do wiadomości, żezg,odJ.1ie z . art y­
ku1e.!ll 5 ,ul1lowy między Rządem . Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej a Rządem Królestwa Danii w sprawie wzajemnego 
przyznania praw do połowów w ich odp()wiednich strefach 
rybołówstwa morskiego, podpisanej w Kopenhadze dnia 

' 1 czerwca 1971 L, nastąpiła w Warszawie dnia )5 grudnia 
1971 r. wymiana dokumentów ratyfikacyjnych powyższej urna­
wy i w dniu 'tym 'umowa ta weszła wżycie, z mocą od dnia 
l stycznia 1971 r. . 

Minister Spraw Zagranicznych:, w z. J. Winiewicz 
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. ROZPORZĄDZENIE ,MINISTRA ' FINANSÓW 

z doi,a 31 g~udnia 1971 1'. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie poboru w formie ryczałtu podatków obrotowego i doćhodowego od osób prowa- ' 
'. dzących wytwórnie palonej cegły. ' 

. Na _podstawie art. 11 dekretu z dnia 26 października 

1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz .. U. Nr 49, poz. 452 
z póżniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje: 

§ '1.W§ 2 pkt 2 rozporządzenia MinisŁrci Finansów 
t dnia .s maja 1968 r. w sprawie poboru w formie ryczałtu 

podatków obrotowego i dochodowego od osób prowadzą-

cych wy wtórnie 'palonej cegły (Dz. ' U. Nr 15, poz. 90) wyrazy 
,,1.200 tys." zastępuje się wyrazami ,,1.800 'tys.u. 

( 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do przychodów os iąganych poczynając od 
roku podatkowego 1972. 

Minister Finansów: S. 'Jędrychowski 

., 

16 ( 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 grudnia 1~71 r. 

zmieniające rozporządzenia 'w sprawie zwolnienia od podatków przychodów osiąganych z .nowo założonych zakładów 
produkcji ma,terialów budowlanych oraz w sprawie zwolnienia od 'podatków przychodów osiąganych z nowo założonych 

drobnych zakładów rzemieślniczych., ' ' . 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt. 1 dekretu z doi a .26 paź­
dziernika 1950 r. ,o podatku obrotowym (Dz. U. Nr 49, 
poz. M9 z póżniejszymi zmianami) 1 art. 11 ust. 2 dekretu 
z dnia 26 października . 1950 t. , .ą podatku dochodowym 

(Dz. U. z 1957 r. Ńr 1,poż. 26 z póżniejszymi zmianam,i), 
art. 3 i q dekretu z dnia 26 pażdzierniks ' 195Ó, lj. o zobowią­
.zaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 451 'z póżniejszymi 
zmianami) ora~ ar t. 101 ust. 2 dekretu z Q.Q,ia 16mala 1946 r. 



Dziennik Ustaw Nr 3 . - 39 

o postępowaniu podatkowym (Dz. U; z 1963 r. NI II, poz. 60) 
zarządza się, c.onastępuje: 

§ .1. , W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
16 grud.nia 1970 r. w sprawie zwołnienia od podatków przy­
chodów osiąganych, z nowo załozonych zakładów produkcji 
materiałów budQwlanych (Dz. U. Nr 31, poz. 2,63) wprowadz.a 
.się następ\ljące zmiany: . 

l) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Zwalnia się od podatków obrotoweg,o i d~hodowego 

na okres dwóch lat podatk-owych, a jeżeli chodzi o 
rzakłady produltujące wyłącznie materiały wymienio­
ne w pkt 1 i .( - na okres trzech lat pod.atkowych, 
licząc od roku podatkowego, w którym nastąpiIo uru­
chomiepie zakładu, przychody osiągane z nowo zało­
żonych w okresie do dnia 31 grudnia '.1975 r. pry­
watnychzakładów produkcji materiałów budowla­
nych, produkujących wyłącznie następujące materia­
ły pochodzenia mineralnego: 
l) cegłę paloną lub wapienno-piaskową, 
2) . wyroby betonowe i -prefabrykaty, służące za ma-

teriały scienne i · stropowe, . 
3) dachówkę i pustaki, 
4) wapno palone i hydratyzowane" 
5) gips palonY:;j 

2) w § '2: 
a) w pkt 4 wyraży ,,500.000 sztuk rocznie;' ,zastępuje s:ę 

, wyrazami ,,600.000 sztuK: I<lcznie", 
b) dodaje się pkt S w brzmieniu: 

"S) w okresie zwolnienia przychodów zakładu od po­
datków i w ciągu dwóch lat po tym okresie nie 
zaprzestaną prowadzenia zakładu 'na stałe z i.n­
nych przyczyn niż określone w § Sa ust. 2."j 

3) w § 3: 
a) w ust. 1 wyraz "dwóch" zastępuje się wyrazem 

_ "trzech", 
b) , ust. 3 otrzymuje brzmien.ie: 

,,3 . . Nie stan<Jwi przeszkody do uznania zakładu za 
nowo założony uprzednie wykonywanie rzemio­
słalub produkcji materiałów ' budowlanych ' przez 
r,olnika w warunkach' uzasadniających zwolnienie 
od pod.atków obrotowego i dochodowego na pod­
stawie ' przepisów § 59 rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 28 grudnia 1967 r. w sprawie 
wykonania ' dekretów o podatku obrotowym i o 

. podatku dochodowym (Dz'. U. z 1968 r. Nr l, 
poz. , l z późniejszymi zmianami) lub 'na podsta­
wie przepisów § l rozporządzenia Ministra. Finan- ' 
sów z dnia 6 maja 1965 r. w sprawie ulg po­
datkowych dla rolników i zespołów wiejskich 
prowadzących ' działaląpść w zakresie pozyskiwa­
nia i produkcji materiałów budowlanych z- mIeJ­
scowych surowców (Dz. U.z 1965 r. Nr 19, 

, poz. 126 7 późniejszymi zmianami)."j 
, \ 

4) § S otrzymuje brzmien.ie: 
,,§ S. l. Zwolnienie od podatków ma charakter warun­
. kowy i następuje na podstawie decyzji organu 

finansowego , wydanej na pisemny .wniosek po­
podatnika. zgłoszony równocześnie ze złożeniem 
po . raz pierwszy d~klaracji o zgłoszeniu obo­
wiązku podatkowego. We wniosku podatnik po­
winien złożyć oświadczenie, że odpowiada wa­
runkom zwolnienia określonym w § 2 pkt 1-3. 
Decyzja _ powinna być wydana w termin.ie dwóch 
tygodni od dnia złożenia wniosku. 

2. Za k'ażdy rok podatkowy objęty zwolnieniem 
organ finansowy dokonuje wymiaru podatków 

Paz. 1-6 

obrotowego i dochodoweg-o na zasadach ogól­
nych. 

3. Organ fi,nansowy zawieszapob6r ustalonych 
podatk~w .do czasu' upływu lat dwóch; licząc 
od końca okresu objęteg,o zwolnieniem. Jeżeli 

w ciągu tych dwóch lat P9datnik nie zaprze­
stanie na stałe prowadzenia z-akładu, organ H­
nansowy . umarza ,, (odpisuje) . ustalone podatki. 

4. Podatnik w okresie zwolnienia od podatków 
wolny jest od obowiązku prowadzenia ksiąg 
podatkąwych, skł"adania zeznań podatkowych, 
miesięcznych deklaracji () obrocie i dochodzie 
'oraz opłacania zaliczek miesię{:znych na podatki 
obrptowy idochodowy:"j . 

5) dodaje Slię § Sa w brzmieniu: 
,,~ Sa. 1. Czas-owa przerwa wprowadzeniu zakładu, spo­

wódowana szczególnymi ., okolicznościami, np. 
chorobą lub powołantem -na ' ,ćwiczenia wojsk-o- _ 
we, nie powoduje utraty warunków do zwolnie­
nia od podatków, jeżeli pod,atnik w terminie 
siedmiu dni zawiadómiorgan finansowy o po­
czątkui zakończeniu przerwy w ~rowadzeniu 
zakładu. Pr,zerwy tej nie _odlicza się ód okresu 
przyznanego zwolnienia~ 

2. Zaprzestanie pr-owadzenia zakładu na · stałe z 
przyczyn niezależnych od pod~tn,ika, np. cho­
r-oby uniemożliwiającej dalsze pr-owadzenie za­
kładu, nabycia praw emerytalnych, wyczerpania 
zasobów surowcowych, nie powOduje utraty 
warunków do zwolnienia od podatków, 

3. U podatników prodUJkujących cegłę paloną lub 
wapienno-piaskową przekroczenie rozmiarów 
produkcji określonych w §, 2 pkt 4 · nie powo­
duje utraty warunków dQ zwolnienia od podat­
ków w - za~resie przychodów osiągniętych . w 
tych r·ozmiarach, ' jeżeli zawiadomią oni organ 
finansowy o przekroczeniu ' rozmiarów pr,oduk­
cji najpóżniej w terminie siedmiu dni. 

4. Od ilości cegły przekraczającej rozmiary pro­
dukcji określone w § 2 pkt 4 pobiera się zry­
czałtowany podatek obrotowy i dochodowy w 
wy,sokości 0,20 zł od jednej sztuki cegły. 

S. Podatnicy wymienieni w " ust. 3 obowiązani są 
do dnia 12 każd'ego miesiąca, po przekroczeniu 
rozmiarów produkcji, składać bez wezwania 
organowi finansowemu deklaracje o ilości wy­
produkowanych za miesiąc ubiegły sztuk cegły 
ponad rozmiaryprcdukcji określone w § '2 
pkt 4 .oraz wpłacić w tym terminie zryczałto-
wany podatek od tej ilości."j . 

6) w § .6: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4. Podatnik, który wprowadził organ fin.ansowy w 

błąd co do spełnienia warunków, od których ' jest 
uzależnione zwolnienie od podatków, orći-zpodat­

nik, który w okresie 9bję(ym zwolnien1em od po­
datków lub w ciągu dwóch lat po tym okresie 
zaprzestał prowadzenia. zakładu na stałe z przy­
czyn innych niż określone w § Sa ust. 2, zostaje 
opodatkowany , za .cały ,okres dzialalności źa­

kładu.", 
b) dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

,,5. Przepisów ust. 2 i 3 nie stosuje się wiazie utraty 
warunku do zwolnienia od podatków, o którym 
mowa w § 2 pkt S, . 

6. O utracie prawa do zwolnienia od podatków orze­
ka organ linans,owy uchylając w calości lub części 

/ ' 

<.' 
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Dziennik US,taw Nr 3 ' ~ 40 - Poz. 16 i17 .' 

dokonane zawieszenie poboru ustalonych podat­
ków. Obowiązek uiszczenia podatków, co do któ­
rych , poboru za}Wiesi enie zostało uchylone, !?(,­
wstaje z upływem 2 tygodni od dnia doręczenia 
decyzji organu finansowego."; 

7) § 8 otrzymuje brzmienie: l 

,,§ 8. 1. Poczynając od ruku podatkoweg'o, w którym 
nastąpiło uruchomienie źakładu, zwalnia -s1ę ud 
podatku od nieruchomości budynki lub ich częś­
ci zajęte przez ich właścicieli na zakłady pro­
dukcji materiałów budowlanych odpowiadające 
warunkom określonym w § 2 pkt l i ' 2 oraz cd 

, podatku od lokali lokale zajęte na takie za­
kłady: 

l) na okres trzech lat, jeżeli zakłady produku!ą 
. wyłącznie ma teriały wymienione w § 
ust.! pkt l i 4, 

2) na okre$ dwóch lat, jeżeli zakłady produku­
ją materiały wymienione w § l ust. 1 pkt 2, 
3 i 5. 

2. Przepis § l ust. 2 stosuje się odpowiednio." 
§ 2.W rozporządzen i u Ministra Finansów z -dnią 

,16 grudnia 1970 r. w . sprawie zwolnienia od podatków przy­
chodów osiąganych z nowo założonych drobnych zakładów 
rzemieślniczych (Dz. - U. Nr' 31, poz. 262) wprowadza się na­
stępujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 3 wyrazy "uczniów w Iiq:bienie większej n iż 
dwóch" zastępuje się wyrazami "uczniów w liczbie nie 
większej niż trzech"; 

2) w§ 3: 
a) ust. l otrzymuje brzmienie: 

,,1. Za zakłady wykonujące usługi dla ludności lub 
dla rolnictwa w okresie objętym zw'ółnieniem 

" 
uważa się zakłady, których łąc'znyobrót z WykO. 
nywania tych usług wynosi w roku podatkowym , 
co najmniej 40% w miejscowośdachdo 15 tysię­
cy mieszkańców, aw pozóstałych' miejscow{)Ś~ 
ciach - co najmniej 50% ogólnego obrotu.", 

b) w ust. 3 dodaje się na końcu wyraź'y: , 
"lub na podstawie przepisów § l rozporządzenia Mi­
nistra Finansów z dnia 6 maJa 1965 r. w sprawie ulg 
podatkowych dła rolnik9w i zespołÓw wiejskich pro­
.wadzących działalność w zakresie pozyskiwania i pro­
dukcji mater,iałów budowlanych z miejscowych , su-

' rciwców (Dz. U. z i965 r. Nr 19; poz .. .126 z póżniejszy-
mi zmianami)."; . 

3) w § 7: 
a) dodaję się ust. 5 w Qrzmieniu: 

,,5. P(zepisów ust. 2 i 3 nie stosuje się w razie utraty 
warunku do zwolnienia, o którym mowa w § 2 
pkt 6.", . , I 

b) dotychczasowy ust. 5 oznacza się jako ·ust. 6. 
§ 3.' Rozporządzenie wchodzi w życie ,z dniem ogłosze~ 

nia i stos·uje się do zakładów nowo założonych po tym dniUj 
jednakże przepisy § 1 ust. 1 pkt 2, § 2· pkt 4, § 3 ust. l i 3; 
§ Sa ust. 3-5 i § 8 rozp'orząd,zenia Ministra ' Finansów z dnia ' 

, 16 grlldnia 1970 r. w sprawie zwolnienia od podatków przy. 
chodów osiąganych z nowo założonych zakł,adów produkcji 
materiałów budowlanych i przepisy § 2 pkt3i § 3 ust. 1 i 3 
rożporządzenia Ministra Finansów z dnia 1'6 grudnia 1970 r. 
w . sprawie lwo·lnienia od podatków przychodów, osiąganych 
z nowo założonych drobnych zakładów ' rzemie.ślniczych w 
brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem st.osuje się 
również do zakładów zwolnJ.onych , od podatków na podsta­
wie wymienionych ,rozpotządzeń w brzmieniu dotychczaso­
wym. 

Minister Finansów: ' S. JędrychowskI 
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' ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW SPRAW ZAGRANICZNYCH I SPRAW W~tRZNYCH 

z dnie 31' grudnia 1971 r . . 

zmleniaj~ce ro'zporządzenie w sprawie paszportów · konsularnyc~ • 

. Na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 17 czerwca 
1959 r. o paszportach (Oz. U. 'z · 1967 r. Nr 17, poz. 81 oraz 
'Z 1971 r. Nr 28, poz. 261) zarząc,lza się, co następuje: 

§ l. W rozporządzeniu Ministrów Spraw Zagranicznych 
,/ i Spraw Wewnętrznych z dnia 16 pażdziernika 1968 r. w spra- . 

wie paszportów konsularnych (Dz. U. z 1968 r. Nr 41, 
poz. 291) wprowadza się nąstępujące zmiany: 

.1) , w§3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. , Obywatele p'olscy, 'posiadacze ważnych paszportów 

konsularnych książeczkowych, zwolnieni są od obo­
wiązku uzyskiwania klauzul na pol;Jyt czasowy w 

" , 
I 

Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej nie przekraczają­
; cy 6 miesięcy.", 

2) . w § 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. W uzasadnionych wypadkach włąściwa komenda Mi­
licji qbywatelskiej może przedłużyć pobyt czasowy 
na dalszy okres, jeżeli upływa termin określony w 
ust. 3." 

i§ 2. Rozporządzenie wchodzi- w życie z dniem ogloszeniił. 

Minister Spraw Zagranicznych: S. Olszowski , 
Minister Spraw Wewnętrznycp: W. Ociepka 

.. .. . . 

Tłoczono ' z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr I, Warszawa, ukTarńka 3:'-

Zam.6 : 




